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furát a falvaknak.
— máj. 13.

iki bejArja Közép vagy Észak 
civilizált vidékeit, annak 
dolog, ami a szemébe 

iL, hogy város és falu között 
1’van” valami számba vehető 
wimbség- Nem beszélünk vi- Ssokról, amelyeknek,’ugy- 
’ ik mindenhol az a rendelte- 
•P hogy ott halmozódjanak fel 
Lalfinéltabb élvezetek, ott 
itassanak be minden ujdonsá-

minden szépséget, ami a 
szadik század sok tekintetben 
Wgtelen gondolkodású em­
séinek szép csakis. Nem be- 
éiünk világvárosokról, csak 
tanokról, amelyekben a pol- 
,ri gondolkodásmód és polgári 
ények találnak otthonra. Az 
•enfajta városok és falvak kö- 
ítt nyugaton édes-kevés a kü- 
mbség, úgy, hogy az ember 
formán azt sem tudja, mikor 
»n faluban, mikor van városban.

Mennyivel másképen van ez 
álunk 1 ^ Itt bizony hamarosan 
legtudjuk, ha falura kerülünk, 
oros utcák, fásitatlan utak, a 
ibikránkba szerelmes kuvaszok, 
i utcára kifolyó trágyalé jel­
ezi a magyar falut külsőleg. 
Szórakozást más nem nyújt, 
nintha a kétes tisztaságú korcs* 
nában gyönyörködünk abban, 
logy verekszenek a jóvérű le­
gények. Ha valakinek nem tet­
szenek ezek a harcias élvezetek, 
elnézegetheti órák hosszát, hogy 
a községháza előtti pocsolyában 
mint úszkálnak az elfajzott ka­
csák és libák. Könyvet, újságot 
a kormány által hivatalból kül­
dötteken kívül aranyért sem le­
het találni. Ezek nagy része sem 
valamilyen közkönyvtárban lel­
hető fel, hanem más fajta „köz“- 
helyeken.

Egy szó mint száz, a mi fal- 
v&ink meglehetősen szűkölköd­
nek abban a táplálékban, amit a 
lélek megkíván. Jó részben ez 
&z oka aztán annak, hogy a fal­
vak népe igazán minden szív­
fájdalom nélkül veszi a kezébe 
a vándorbotot s megy városba, 
vagy még annál is messzebb: 
Amerikába. A testére városok­
ban, sót talán a tengeren túl is 
jóval nagyobb nyomorúság vára­
kozik. Hiszen a városba özönlő 
földmivelő proletárság valóság­
gal koplalásra ítélt sereg abból 
a k’s keresetből, amihez véletle- 

lozzájut, magának és család

jának becsületesen jóllakni sem 
lehet. Otthon az áldott anyaföld 
legalább a testi táplálékot meg­
adta, ha egyebet nem, a jóizü 
tápláló rozskenyeret és a papri­
kás szalonnát.

Igen ám, de ezzel szemben 
városban ezer és ezer szórako­
zás kinálkozik, ezer és ezer 
olyan esemény adja elő magát 
s olyan tárgy ötlik a falu unal­
mától megcsömörlött ember sze­
mébe, ami táplálja a lelket, ami 
egész sereg uj fogalmat, uj gon­
dolatot nevel az ember agyában, 
vagyis ami neveli a lelkek mé­
lyén csírázó kultúrát. Húsz fii 
lérért megláthatja a falusi ember 
a XX. század csodáját, a mozit.
A robogó villamos, a töffögő 
automobil, az ingyen látható re­
pülőgép, az égbe nyúló paloták 
számai, a múzeumok, képtárak 
s más ezernyi látványosság, a 
pormentes utca hetekre, hóna­
pokra való emésztési anyagot ád 
az ember agyvelejének. Es a 
legtöbb elfelejti a testi nyomort 
csak azért, hogy a lelke, az 
agy veleje minden nap uj élve­
zetekben részesül.

Nem is csoda tehát, ha a 
falu ezernyi baját ismerők már 
régóta sürgetik, hogy adjunk 
kultúrát a falvaknak is. A kú ­
tára ez a szellemi táplálék 
miért legyen kiváltsága kizárólag 
a városoknak. Miért kell a falusi 
embernek csak esztendők multá- 
val megtudni azt, hogy Albánia 
határát hogy kerekítették ki ? 
Miért kell tifuszoa kutakból inni 
a falu népének, mig a városi 
nép milliós vízvezetékek vagy 
Artézi kutak egészséges vizét
,0T£eitk6,d«„l... g-l»-

társadalom vezérei hangoztatják 
már évek óta. A Temesváron 
Lius hó 17-én tartandó orszá­
gos gazdagyülés programme a
is fölvették a f?l“3‘kul w 
emelésének követelését Úgy 
völiük azonban, hogy az.
vonatkozó kívánságoknak most
már igazán erőteljesen kell el
hangzania. Menjen a
denki Temesvárra, aki isme 
falvak szellemi nyomon. ágá , 
alzi az egész nemzet jövője 
dekében kívánatosnak tar ja 
falu szellemi újjászületését. ^

eddig is a legnagyobb sikerrel állotta 
meg a helyét a közügyek minden 
terén, de formálisan még megalakulva 
nem volt, e hó 18 án tartja alakuló 
közgyűlését s kétségtelen, hogy a 
midőn ezzel a vármegye községeinek 
munkapártjai egy magasabb szerve­
zetbe tömörülnek, ez az erősebb szer­
vezkedés még sikeresebb s a köz ér­
dekében való még eredménydusabb 
munkálkodásnak fogja alapját meg­
vetni. A közgyűlésre a párt végre­
hajtó bizottsága a következő meghí­
vót küldötte szét a munkapárti kö­
zönséghez :

Tisztelt elvtárs !
A Zemplénvármegyei Munka­

párt alakuló közgyűlését folyó 
évi május hó l8-an d. e. 9 
órakor fogja Sátoraljaújhely­
ben a megyeházi föispáni he­
lyiségben megtartani, mire van 
szerencsénk ezennel meghívni 
8 szives megjelenését kérni.

A gyűlés tárgya a pártelnök­
nek s a keiületi elnököknek 
megválasztása s egyéb ezekkel 
összefüggésben álló kérdések 
intézése.

Tisztelettel:
Sátoraljaújhely, 1914. május 10.

A párt végrehajtó-bizottsága:
Dr. Ferenczy Elek ifj. dr. Molnár Viktor 

Sulyovszky István.

Thuránszky László vármegyei 
főjegyző terjesztette elő az alispánt 
jelentést, melynek közérdekübb ré­
szeit közöljük:
Személyi ügyek.

A főispán dr. Adriányi Béla tb. 
alügyészt a Somogyi Bertalan nyug­
díjazásával megüresedett alügyész ál­
lásra behelyettesítette. A tőketerebesi 
s. jegyzői állásra egyhangúlag Kovács 
Miklós macyarizsépi segédjegyző vá­
lasztatott meg. Rosenberg József nagy- 
pólányi s. jegyző eltávozott, helyette 
ideiglenesen, mint kisegítő munkaerő 
László Imre alkalmaztatott. A mező- 
laborczi anyakönyvvezető és helyet­
tese ellen a belügyminiszter a fe­
gyelmi eljárást elrendelte. Trócsányi 
István királyhelmeczi jegyző rendbír­
sággal sujtatott.

Zempléniiármep
áprilisban.

■— _ máj. 13.

A ZemplénUrmegyei M"nkaPuank
alakuló közgyűlése. Öromm 1_ 
hirt arról, hogy
pártja, mely a valóságban ugya ___

Az alispán! jelentés. — Nem 
csökken az útlevelet kérők 
száma. - Tokaj vasúti 
összeköttetése UjhelylyeL

e
A közigazgatási bizottság ülése.

— máj. 13.

Zemplénvármegye közigazgatási 
bizottsága hétfőn, e hó 11-én tartotta 
e havi rendes ülését Meczner Gyula 
főispán elnöklete alatt. A tagok nagy 
számban jelentek meg az ülésen, a 
melynek tagjai között ezúttal is az 
alispán jelentése magaslott ki, mint 
amely hü képét adta a vármegye múlt 
havi közállapotainak minden téren. A 
jelentésben ezúttal is rámutathatunk 
arra, amit, sajnos, más hónapról ho- 
naüra megszokottan konstatálhatunk. 
hogy t. i. az útlevél kérők száma 
nemhogy csökkenne, de egyre növek­
szik s hiába jött el a tavasz is, hiába 
kezdődtek meg most már a gazdasági 
munkák mindenütt, azért még most 
is az utlevélosztály a vármegyeházá- 
nak legerősebben foglalkoztatott hi-

VS a Az ülésről szóló tudósításunk a 
következő:

Bűnügyek, tüiek.
Szomotor községben ápr. 29-én 

egy csendőrt szolgálata közben meg­
gyilkoltak. Tettesek le lettek tartóz­
tatva. Április 9-én Kocsisko Mihály 
honvéd leszúrta Szabó Mihály honvéd 
társát Bánóczon.

Tüzesetek április hónap folyamán 
a következő helyeken fordultak elő: 
Sátoraljaújhelyben 3 izb®n< ^ 8*b' 
rencsi járásban: Megyaszón, lállyán, 
Tiszaluczon és Kesznyétenben. A to­
kaji járásban: Erdőhorváti, Erdőbé- 
nye, Tolcsva, Szegi és Bodrogolaszi 
községekben.A sárospataki j--ban: \ ég- 
ardóu, Sáropatakon. Az újhelyi J.-ban: 
Felsőbereczkiben, Lasztóczon és Lsor- 
aőn. A bodrogközi j.-ban : Nagyra­
vágyón és Királyhelmeczcn. A gál- 
szécsi j.-ban: Magyarizsépen, Koz­
mán, Tőketerebesen. A varannói j.- 
ban : Retkesen és Agyagospatakon.
A homonnai j.-ban: Görögiuyén. A 
szirmai j.-ban : FelsSalmádon a volt 
úrbéresek erdejében egy és fél kát. 
boidnyi terület leégett. A; sztropkói 
j.-ban: Nagybukóczon, Lomnán és 
Sztropkón.

Kivándorlás.
Amerikába kivándorolt 548 egyén, 

visszásért 201 egyén. Útlevél iránti 
kérelem április hó folyamán 600 drb. 
érkezett be, kiállíttatott 467, vissza- 
utasittatott 33. - Az összes útlevél 
ügyforgalma a múlt hónapban 119<
ugydarab-j-iási ügyforgalomra, amelyet 

az útlevél iránti kérvények tömeges 
érkezése okoz, utasítottam a járási 
főszolgabirákat, községi fs körjegyző- 
kot miszerint az útlevelek iránt fo­
lyamodókat figyelmeztessék, hogy hoz­
zám útleveleik sürgetése céljából be 
ne fáradjanak, mert a belügyminisz­
ter ur az útlevelek kiállításához en­
gedélyezett munkaerők díjazását be­
szüntette s Így azokat csak a köz- 
igazgatási irodai személyzettel állít
tathatom ki, igy az utlevele,k k,?.ze éa 
séra kirendelt alkalmazottak által a 
feleknek adandó felvilágosítások ide­
jét du 1 és fél óra közötti időre
korlátoztam.
Köslekedéeügy.l

A közmunkák ledolgozása folya- 
maiban van. As utak és műtárgyak 
állapota általában véve jó. Közieke- 
dési akadály elő nem fordult. A
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nagvmihály i járás főszolgabírójának 
jelentése szerint a bánóez—vásárhe yi, 
valamint mocsár—füzeséri törvény- 
hatósági közút majdnem járhatatlan.

Jelentem, hogy a kereskedelem­
ügyi m. kir. miniszter ur arról érte­
sített, ho«ry a tokaj—bőd rogk eresz túri 
törvényhatósági közutak állami keze­
lésbe íeendő átvételére nézve a ke­
reskedelmi tárca 1914—19 í o. évi kun- 
ségvetésének indokolásában a törvény- 
hozásnak előterjesztést tett s ameny 
nyiben a törvényhozás a szükséges 
fedezetet rende kezésre bocsátja, a 
szóban levő törvényhatósági közutak 
az 1914—1915-iki költségvetési év­
folyamán állami kezelésbe tényleg 
át fogja venni.
Köiegéességtigry.

A lefolyt hónap folyamán a köz- 
egészségügy állapota kedvcző volt. 
Csak elvét.e fordult elő ragályos be­
tegség. Egyedül Legényén lépett fel 
nagyobb mértékben a kanyaró és pé­
ti g 48 esetben, amelyek közül 3 ha­
lálos kimenetelű volt.
Meeőg&sdaság.

A mezőgazdasági munkákat a 
kedvezőtlen időjárás sok helyütt hát­
ráltatta. A vetések állapota általában 
véve silány, különösen az ősziek sok 
helyütt igen silányak.

' A jelentést a bizottság egyhan­
gúlag tudomásul vette.
Apróbb ügyek.

Irtunk már arról, hogy Tokajban 
mozgalom indult meg c városnak s 
általában a járás községeinek jobb 
vasúti összeköttetése iránt Sátoraija- 
ujhelylyel, a vármegye székhelyével 
s ez irányban a tokaji főszolgabíró 
előterjesztésére a közigazgatási bi­
zottság át is irt a Máv. igazgatóságá­
hoz, hogy Nyíregyháza és Szerencs 
között reggel egy uj nunet állíttas­
sák be oly módon, hogy Tarczal és 
Tokaj községek közönségének a Sze­
rencsről reggel 7 óra 10 perckor in­
duló s 8 óra 45 perckor Sátoraljaúj­
helybe érő vonathoz csatlakozása le­
gyen. A Máv. igazgatósága most ér­
tesítette a közigazgatási bizottságot, 
hogy az előterjesztést csak a jövő 
menetrend készítésnél veheti tárgya­
lás alá s igy ez az ügy egyelőre ha­
lasztást szenved.

Az igazságügyminiszter értesí­
tette a bizottságot, hogy az újhelyi 
fogház rablétszámát a szomszédos 
ügyészségi fogházak rabáilományából 
akként egészíti ki, hogy e nyári sző­
lőmunkálatok hoz a létszám elégséges 
legyen.

Erdőbónye község kérelmére a 
kassai IV. számú csend őr parancsnok- 
ság értesítette a bizottságot, hogy 
Erdobenye község jelentése, melylye! 
az erdőbényei közb ztonsági viszonyo­
kat festi, túlzott s nem látja szüksé­
gét annak, hogy ott egy csendőrei- 
különítmény feiáliíttassék.

A gálszécsi főszolgabíró előter­
jesztésére az alispán, tekintettel a 
Schvv artz Ignác ottani körorvos ellen 
folyamatban volt vizsgálatra, Kende 
dr. járásorvost bízta meg az oltási 
művelettel. A közigazgatási bizottság, 
arra való tekintettel, hogy Schwarcz 
Ignác dr. kororvos fegyelmije idő­
közben már véget ért, az alispán ha­
tározatát, mint ezúttal már tárgyta­
lant. megváltoztatta.

Sátoraljaújhely városa az állam­
vasutaknak 1899-1907. évre eső 1332 
koronát kitevő községi pótadóját el­
mulasztotta behajtani. A Máv. elévü­
lés címén az adótörlését kérte, mit a 
képviselőtestület megtagadott. A köz- 
igazgatási bizottság kimondotta az 
elévülést.

Horyát Ármin homonna-vidéki 
körjegyző m°gtagadta a homonnai 
zsidó hitközség által kivetett kultusz­
adó fizetését. A közigazgatási bizott­
ság kimondotta, hogy a körjegyző a 
kultuszadót megfizetni köteles.

A zemplénagárdi képviseiőte=tü- 
' í; jjg 1 . vá asztá át h bead itt fe- 

íeböezes folytán megsemmisítették.
A havi jelentések során a kir 

pénzugyigazgató jelentette, hogy a

III. oszt. kereseti adók kivételével az 
összes egyenes adók kivannak vetve. 
A III. oszt. k.reseti adójavaslatok is 
elkészültek s o hó második felében a 
kivetőbizottságok munkájukat meg­
kezdhetik- Ezután a kir. tanfelügyelő, 
a vármegyei főorvos, főállatorvos és 
államépitészeti hivatal főnöke tették 
meg szokásos havi jelentéseiket, me­
lyek során különösebb érdekesség nem 
akadt.

j'íagy újságok
a városházán.

A 2 milliós kölcsön útban van. — 
Megkezdődnek a beruházások.
A csatornázást is megkezdik ez 
évben. — A Ronyva szabályozás.

— máj. 13.
Mi, akik mindig a legerősebb 

ostorozol voltunk annak a tespedés- 
nek, mely az utóbbi években erre a 
városra ráfeküdt, egy idő óta mind 
fokozódó örömmel számolhatunk be 
újabb és újabb jelenségekről, amelyek 
azt látszanak bizonyítani, hogy végre 
mégis eleven életre ébred a város s 
végre remélhetünk egy jobb jövőben.

Legutóbb már hirt adtunk a h. 
polgármester fontos kijelentéseiről 
melyek szerint a járdák és utak rend- 
behozatala ez év folyamán feltétlenül 
megoldást nyer; ezúttal pedig na­
gyobb eseményekről számolha unk be: 
arról van szó, hogy még 1914-ben a 
többi összes beruházások is megkez­
dődnek.

A tegnapi, keddi napnak nagy 
eseménye, hogy a polgármesterhez 
leérkezett a hivatalos értesítés, mely 
szerint a belügyminiszter a városok­
nak a legsürgősebb beruházásaira a 
kölcsönt a budapesti nagy bankokkal 
megkötötte s a Sátoraljaújhely által 
kért összeg is még ez év folyamán 
meg fog jönni. így a csatornázás, a 
vízvezeték kiegészítése, a vágóhídnak 
hütő kamarákkal való ellátása, a felső 
kereskedelmi iskola felépítése, sőt 
esetleg az uj honvédlaktanya építés; 
is még ez óv folyamán kezdetét ve­
szi. Mihelyt a kölcsön engedélyezése 
meglesz, a polgármester mindezekre 
a munkálatokra nyomban kitűzi a 
pályázatot a már meglevő tervek 
alapján, kivéve a hon vádiak tanya épí­
tését, amelyre csak az esetben kerül 
a sor, ha a honvédelmi minisztérium 
a jelenlegi helyőrséget egy ezredre 
emeli fel, amire szintén remény van.

*

Visszatérve a járdák kérdésére, 
közölhetjük, hogy a betonjárdák terve 
el van vetve s befejezett dolog, hogy 
a^ járdák burkolása aszfalttal történik. 
Erre nézve már több cégtől érkezett 
ajánlat, melyeknek elfogadása annál 
bizonyosabb, mert az illető cégek a 
munkálatok finanszírozását is maguk­
ra vállalták.

*

Egy másik kedvező hir az, hogy 
amit a múltkor, mint reménység t 
említettünk, az most valóra vált/Ugyan­
is a kereskedelmi miniszter a polgár- 
mester kérelmére megengedte, hogy 
a város az államnak szomosujfalui 
kőbányájából önköltségi áron szerezze 
be az utcaburkoláshoz szükséges kő­
kockákat. így most már az úttestek 
kikövezésének sincs semmi akadálya 
s végre meg fog szűnni az e tekin­
tetben fennállott botrányos állapot s 
el fog tűnni a Rákóci-utcától egészen 
a vasúiig terjedő nagy pocsolya.

*

Meg kell még emlékeznünk a 
Konyvaszabályozás kérdéséről, me'y 
szintén a legjobb utón halad a meg­
valósulás felé. A pénzügyi bizottság 
most tárgyalta az ügyet s azt a javas- 
-at it terjeszti a képviselőtestület elé
ír-rvi f3abál7°fás költségeihez való 
lb/ 000 koronás hozzájárulást kölcsön 
utján fedezze s ezt az összeget bo­
csássa a szabályozáshoz rendelkezésre.

ki azonban a város, hogy ez 
K s~ , __ kormd részét az ér-iT/ácqn [;1 BZULi Uoi-i ,
esszének egy harmad részé az 
dekelt birtokosok vissza koHf

ér 
hogydckelt Dirto&osü*.térítsék a városnak és hogy ezzel a 

L- -dós végleg rendeztessék. L hatá­
rozat mellett, úgy tudjuk mozgalom 
indult meg a bizottságban az iránt 
hogy a közgyűlésen azt az eszmét 
vessék fel: az érdekeltség ne /s-ad 
részéi de felét térítse meg a város 
hozzájárulásának, mert hiszen a sza­
bályozás által az ármeder-birtokosok 
ingatlanainak értéke mt-gháromszoro- 
^di k A képviselőtestületben ez a 
kérdés bizonyára élénk megvitatás 
tárgya lesz.

A fórumról.
Az oldott kéve. Folyik a so­

rozás az egész országban, még pedig 
a szokottnál kevesebb lármával. Es 
jönnek a megdöbbentő jelentések, 
hogy kevés a katonának alkalmas 
anyag. Nehéz kiválogatni a legények 
elejét, mert nincs miből, legalább a 
fele kiment Amerikába. Az itthon 
maradt részt pedig tönkreteszik a 
rossz megélhetési viszonyok, a pá­
linka és a különböző vele járó nya­
valyák, Ha ez még igy megy egy 
nehány évig, akkor vissza kell majd 
térni a régi módhoz és a korcsmák 
bezárása helyett akkor majd a sorozó 
bizottság fogja zászlók alatt danolva 
járni a mulatóhelyeket és bandaszó 
mellett fog katonának verbuválni. 
Vagy pedig komolyan keresnünk keli 
a baj okát és gondoskodni azoknak 
megszüntetéséről. E nélkül a mi pa­
naszunk épen olyan céltalan kesergés, 
mint azoké, akik a hivatalos jelentő 
sokét csinálják és olvassák. S a inig 
ők is csak panaszkodnak, nem lesz 
eredmény. Addig minden tavasszal 
megismételhetjük Tompa Mihály sza­
vait, hogy „pusztulunk, veszünk, mint 
oldott kéve széf hull nemzetünk."

Egy újítást kérünk a postá­
tól. A postai kezelés beosztását és 
rendjét a forgalom szabályozza és 
határozza meg. A falun egy ember 
vesz fel és ad ki levelet, pénzt és 
csomagot, mert győzi. Városban a 
személyzet számát és a lebonyolítás 
technikai módját és beosztását a for­
galom arányai szabják meg. Más ez 
nálunk, mint Debreczenben és más 
Budapesten. Természetesen változik 
időnként a fejlődés szerint egy és 
ugyanazon helyen is. Más volt ná­
lunk pl ezelőtt 10—15 évvel, mert 
azóta bizony már igen sok olyan in­
tézkedési, újítást kellett behozni, a 
melyet a közérdek követelt. Ezeknek 
előre bocsátása után mi most a cso­
magoknak a házhoz való szállítását 
kérjük, illetve azon uj beosztás iránt 
terjesztjük elő indítványunkat, amely­
nek ez lehet majd az eredménye. — 
Uj hely város 20 ezer lakossal bir s 
egy ilyen városban a csomag-kiadás 
mai módja primitív, rum megfelelő 
mar és nem elég gyors. Egy szombat 
éjjel érkező csomagról vasárnap dél­
tájban kézbesítik sok helyre a szál­
lító-levelet s akkor még a konyhából 
szalad érte a cseléd, ha ugyan odaér 
még idejében; ha nem, akkor hétfőn 
majd egy hosszú várakozás u'án fogja 
csak megkapni. M nden nap bejárok 
a postára és sokszor látom, hogy 
mennyi baj vau e miatt, mennyi to­
longás az ablak körül. Mindezt azon­
ban nem p maszképen, hanem annak 
bizonyítására mondtuk el, hogy ezm 
az állapoton változtassunk. Ennek a 
megoldásnak nincs technikai akadá- 
lya sem a közönségre nézve pedig 
csak 6 fillérrel drágább, mert ccv 
pakkért 10 fillért kell fizetni. Hán'v- 
szór fizetném ón azt szívesen, csak 
valaki a szállitó-levéliel egyidejűleg 
a csomagot is a házamhoz hozná. Sőt 
ezáltal a kezelés is egyszerűbb le-
Z w Tr egyeneseQ * vasútról in-
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'’/afmegyébő!
HIR

Ezer ko.-onáa l0Dáa £ ,
opálhegyi joszagkemlő ' a 
takarékpénztárhoz küld’e K Varaik 
fonz nevű alkalmazottját ónrnion­
felvételére. Miután a n.-V°kuro^ 
egy ezerkoronást válópén/ra^ 
tel s azt egy nagy zsaestifot 
bement a vendéglőbe eb d-|„T 
időre a zsacskót az asztal alá ’ M 
telte. Miután ebédjét Ui!(. *dtöL 
és elutazásra készülődött av 
szolgája figyelmesen ki kísérte 
öltőjét kivitte, az ezer komn.it el* 
nem hozta ki. Kvardel C-. V1 
az elszámolásnál vette é<Zn °?0a 
Varaimon hagyta a zacskót’ !így 
megrémülve sürgönyt meuesíwt 
csendcrséghcz. Ez azonnal hozzá *, 8 
a nyomozáshoz, eredruW ‘íöU 
nem tudott elérni. Néhány nanna? u 
sőbben Koszteubaum vaLnnT,^ 
déglőjében hangos mulatozás 
vonta a csendőrség figyelmét s amint 
a járőr benézett, ott találta ama ki 
zonyos vendéglői szolgát pezsgő l 
cigány mellett. Mindkét fél miod-á- 
tisztában volt a helyzettel s miután a 
tagadás már úgy sem használt volna 
a szolga beismerte az ezer koron! 
ellopását s azt 94 korona hiánvání 
átadta.

A homonnai vasúti raktár tóival,;
Állandó volt a“paiusz iioauua"^ 
hogy a vasúton érkezett árukat rend­
szerint megdézsmálva kapják a cím­
zettek. Néhány év előtt feljelentés 
folytán úgy egész áruraktárt találtak 
a vasút éjjeli őrénél, ki ezért méltóan 
megbünhődött és ez még sem szol­
gált intő például. A raktárban vígan 
folyt tovább a lopás, me y úgy lett 
elkövetve, hogy a küldeményeket tar- 
tartalmazó ládákat szándékosan meg­
rongálták, kivetlek belől j annyit,'a 
mennyi jól esett, azután úgy össze- 
foldozták a ládákat, minim útközben 
megsérültek volna. Legutóbb egy kül­
deményből, melynek ládája szintig 
össze volt foltozva, hiányzott 19 üveg 
cognac. A címzett ezt panasz tár­
gyává tette s a esendőmig megindí­
totta a nyomozaiot, melynek folya­
mán Leigazolást nyertek a folytonos 
felszólamlások jogosul ság i. Három 
raktári munkás egyetértve követte el 
a különféle lopásokat, Teljes beisme­
résben vannak.

Halálos baleset. Gondatlanságának 
áldozata lett Piszak And rá- méhes- 
fal vai lakos. A múlt héten a szinnai 
vasúti indóbázhoz ment szekerébe fo­
gott két fiatal lovával. A közeledő 
vonat dübörgésétől ijed -ző lovak e'é 
állt Fi szák András és megragadta 
szekere rudja végét, ez azonban nem 
használt, mert az ágaskodó lovak fel­
emelték őt hirtclenül rúnástul úgy* 
annyira, hogy a magasból Leseit és 
a megvadult lovak keresztül gazoltak 
fején, minek következtében ott a hely­
színén nyomban kiszenvedeíl.

---•£ < v''= ' ' •• : • ■

A príma
Írás**

A

haucsuk sarkok
fertv!íirály“
1'®

madVar társ

tv, robbanás
„.“gerle e bazáb, 

ra) min bárom uj verj
ismét nemzet

Dűlj mert érezzul 
onjf1*’ á, melyetkfftuár hő2S-á 
01 „ír cor. katb. pu

magyarság cs MP • ™acfba vágödr
ei Jutott a bombái 
deu magyar szívbe
f.“e el. Egy 
leinlitent, de csak o, 
Mt s akiket mego 
fette s a vértanuk s 
hi ra: előre mutatni 
bá x robbanás pH.
A gyász örök legyet 
veknek mélyén tűzd 
emlékműben testet 
Ugyanazon a helyei 
a nemzetet érte ! Ui 
nemzeti eszmékért, 
az áldozatoknak elv 

Büszke volna , 
ha ezt az emléket, 
fPl de magát erre Lak nem tartja. Az 
az áldozatok emléké 

j majd. Nemcsak a 1 
1 A gaz merénylettel 

nemzeti eszmének 
| együtt érzésünknek 
í; £zt a rendeltetést 
1 példázhatja, ha rész 
í deu magyar ember 

Hazafias kötelei 
hát akkor teljesíteni, 

I társadalomhoz azzal 
I lünk : hogy a megsé 

zet állam-eszmét szí 
mü megalkotásábi.n 
végrebajtó-bizoitsági 

j veskedjók.
J Hadd hozza lét 
I zatkészsége.

Alkossa meg rr 
Tartsa fenn nei 

lete s hirdesse örök 
áldozatul eshetnek 

l $ eszmének, a nemz 
I akar és élni fog.

Íj Az emlékművet
I ezenben állítjuk fel 

Ej járói annak idején 
I rehajtó-bizottsága ir 
1 A hazafias ad"
I Jenő debreczeni vas 
1 reczen, Simorly-utl 

“int az emlékmű p 
dendők.

ménytelei
valóságot
tiszteletbí
nem foglj 
annyira sí 
Llgyógyn
nököt pá 
nikáról, - 
u§y sem 
Llgeti J( 
ról autón 
Palotáig 
^ig kars: 
Azóta is 
feledik 
már-már 
tlJni lehe 
ekszik, 

Eszmélet

újhelyi

szól

• i _
föátirül tiesi tutt

iunknál Ki*ttn*etéS<
hoo, o A kiráivn<Wmhí"Gl6r4
és Ditri kl<Sr Szilij 

U,lr,ch Ervin
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;at rend- 

a cim- 
f ntés 

találtak 
méltóan 
m szol­

lá vígan 
ugy lati 
okét tar­
ján meg- 
[nnyit, a 

össze- 
IköZDeu

bgy 1 ül- 
jszintioy 

19 üveg 
asz tár- 
íiogindi- 

folya- 
ilytonos 
Három 

Ivet e el 
besme-

ságáuak 
raéhes- 
szinnai 

ircb t'o- 
iőzeledő 
vak elé 
(ragadta 
lm nem 
jvak fel­
iül ugy* 
\ ' és 
ázultak
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^Wsada'-mhoz!

khanás visszhangja mo- ftf tahbm s a robbanás 
- i “fi® uj vértanú i-mleke vo- 

létünk Panthe-
érezzük, hogy az az 

’ i. melyet egy aljas lelek 
i ei3i!:„’ír hó"23-én a hajdudorogi 

«# Tr. kath. püspökségre voltu- 
^"„..vareig cs a magyar állami
i-?1 „u.a vágódott- 

■ bombából szilánk min-
. í“‘ a «ivk a a célját még se 

Ddr'Fí,v nemzetet akart megfe- 
fc®. Agak ölni, rombolni tu 
2ll'eakiket megölt is vértanukká 

*7/, s a vértanuk szellem-ujjai nem 
■ előre mutatnak! _

A robbanás pillanat mü ve volt.
. »yász örök legyen, ne csak a szi­
kek mélyén húzódjék meg, méltó 

Síiben testet is .hadd öltsön.
nazon a helyen, ahol a sérelem 

nemzetet érte! Ugyanazon magyar 
!:;zeti eszmékért, amelyért ő nekik,
•7 áldozatoknak elvérezniük kellett!

büszke volna Debreczen népe,
;3 ezt az emléket maga állíthatná 
ti de macát erre egyedül jogosult­
ig Dem tartja. Az emlék nemcsak 
"-áldozatok emlékének hirdetője lesz 
-Vd. Nemcsak a gyász külső jele. 
Il-az merénylettel megcsufolni akart 
nemzeti eszmének hü szimbóluma s 
■"•vüit érzésünknek fennen hirdetője.
£z't a rendeltetést pedig csak ugy 
reidázhtttja, ha része lesz benne min- 
;íq magyar ember adakozásának.

Hazafias kötelességet vélünk tó­
ját akkor teljesíteni, amidőn a magyar 
•.riadalomhoz azzal a kéréssel fordu- 
;nk: hogy a megsértett magyar nem­
re: állam-eszmét szimbolizáló emlék- 
rli megalkotásában az e célból alakult 
iégrehajtó-bizottaágot támogatni szi- 
veskedjék.

Hadd hozza létre honfiak áldó 
utkészsége.

Alkossa meg művészek ihlete. 
Tartsa fenn nemzedékek kegye­

lete s hirdesse örökké, hogy egyesek 
a.dozatul eshetnek ugyan a nemzeti 
eszmének, a nemzet azonban élni 
akar és élni fog.

Az emlékművet különben Debre­
cenben állítjuk fel s a kivitel mód­
éról annak idején az emlékmű vég- 
rehajtó-bizottsága intézkedik.

A hazafias adományok Sesztina 
■íeno debreezeni vaskereskedőhöz (Deb- 
öczeo, Simonfy-utca 5. I. emelet)
~ ní az emlékmű pénztárnokához kül­
dendők.

~ Fornszek Béla állapota re­
ménytelen. Fel kell tárnunk a szomorú 
dóságot: az újhelyi törvényszék köz- 
keletben állott elnöke többé már 
-a foglalhatja el helyét, sőt állapota 
Mira súlyosbodott, hogy az orvosok 
-gyógyulásáról lemondottak. Az el- 
' lJt pár nap előtt a budapesti kli- 
-•saról, -- minthogy gyógyulásra már 
y 5-m volt remény, háziorvosa, dr. 
,.‘-eíj József hazahozta. Az állomás- 

J1 automobilon vitték a törvényszéki 
a nagy beteg elnököt, ott pe- 

^ karszékben vitték fel lakására.
v\a ’s napról-napra fenyegetőbben 

^eiedik a katasztrófa, ugy hogy 
kü n" ^özve^en vaszélytői is tar- 

v6l: ^ Dügybeteg apathikusan 
^Z1 ’ rükán szólal meg s olykor 
^ 6tén van’ táviratilag 

I tőleV-v^ a Pállható katasztrófáról 
lnn j|önv41tan élő nejét is. A város­
ig a dnos a részvét a nagy beteg

buknál ^*!^n^e^sek honvédzászlóal-
kügy g* , kir% megparancsolta, 

Win^i ^yörgyi Béla százados­
ba DitripL aÜ ^.zJárd, Scipiades Iván 

Urvin főhadnagyoknak a

legfelsőbb megelégedés kifejezése tud- 
tUi adassék ; a honvédelmi miniszter 
Kode< István főhadnagyot okiratilag 
megdicsérte; a király Vadász Gyula 
őrvezető címzetes tizedesnek az ezüst 
érdemkeresztet adományozta. E ki­
tüntetések a mull évi árvíz alkaimá- 
ből több embernek megmentéséért
érték honvéd tisztjeinket.

Érettségi biztosok. A közokta­
tási m. kir. miniszter a homonnai 
felsőkereskedelmi iskola 1914. évi 
érettségi vizsgálataihoz dr. Zom Vil­
mos nyug. akadémiai tanárt küldte 
ki biztosuk — A sátoraljaújhelyi köz­
ségi felsőkereskedelmi iskolák f. évi 
érettségi vizsgálatainak vezetésével 
a kultuszminiszter miniszteri biztosi 
minőségben dr Szabó Sándor sáros 
pataki főiskolai rektor-professzort bízta 
meg.

— Egyliázkerületi közgyűlés. A
tiszáninueni egyházkerület iunius hó 
4-én és 5 én tartja közgyűlését Mis- 
kolczon. A közgyűlésnek sok fontos 
és érdekes tárgya lesz. Ez lesz az 
első egyházkerületi közgyűlés, ame­
lyen dr. Tüdős István, mint püspök 
elnököl, a gyűlés világi elnöke Dókus 
Ernő főgondnok. Az egyházkerületi 
közgyűlést megelőző napon a főisko­
lai igazgató-tanács is tart ülést Mis- 
kolczon, melyen ismét több fontos 
tárgy kerül elintézés alá.

— Eljegyzések. Dr. Chudovszky 
Móric az „Erzsébet" közkórház igaz­
gató-főorvosa jegyet váltott Unger 
Gusztáv nyug. kúriai biró leányával, 
Margitkával, Debreczenben. — Sá­
rospataki Harsányi Gyula a sáros­
pataki járásbíróság vezető járásbirája 
eljegyezte özv. nagybessenyői Besse- 
nyey Bertalanná úrnő leányát és dr. 
Bessenyey Zénó sárospataki főszol­
gabíró testvérhugát, Ellácskát.

— A gyermektelep bizottság 
ülése. A munkácsi gyermekmenheiy 
sátoraljaújhelyi telepbizottsága folyó 
hó 10-én Bernáth Aladárné úrnő el­
nöklete alatt ülést tartott, amelyen 
a tagokon kívül megjelent dr. Nuszer 
Alajos igazgató-főorvos is. Ez a telep- 
bizottság, ügybuzgó és hivatását a 
legnemesebb értelemben gyakorló ei- 
nöknöjével az élén, a város területén 
elhelyezett elhagyott gyermekek fe­
letti felügyeletet gyakorolja s a mint 
dr. Nuszernek a gyűlésen elmondott 
beszédéből megállapítható, e nobiio 
officiumot olyan becsületes törekvéssel 
és igyekezettel látják el, hogy a mai 
egoista világnézet mellett kell, hogy 
mindenki kalapot emeljen előttük 
Dr. Nuszer magas színvonalú, oiyko 
könyekig megindi ó beszédében mu­
tatott reá arra a nemes hivatásra, 
amelyet a telepbizottság tagjai vállal­
tak s amely a szerencsétlen senki 
gyermekeinek sorsa és jövője felett 

í van hivatva őrködni. Azután ha 
lás köszönetét fejezte ki Bernáth Ala­
dárné elnöknőnek azért az ügybuzgo- 
sáeáért, amely olyan kiváló eredmé­
nyeket és sikereket hoz. A gyuiés 
után dr. Nuszer Alajos igazgató veze­
tése mellett elnöknő és a tagok ecy 
része bejárta a várost a kis Pártfo­
goltak sorsának ellenőrzése céljából

— Ügyészi megbízás. Az igazság­
ügyminiszter dr. Grünwald Henrik 
nagymihályi ügyvédjelöltet a nagy- 
mihályi kir. járásbíróság mellett al 
kalmazott ügyészségi megbízottnak 
állandó helyettesévé rendelte ki.

— Felhívás a nyíregyházi szin 
ügyi bizottsághoz. Dr. Márffy Karoo- 
önigazgató a nyíregyházi színházra 
lemondott, ez alkalomból a fe|vlje"1 
szinikerüiet elnöksége >t,.r®t°t „ "íe- 
zett a nyíregyházi szrnugy'b«°tU g_ 
hoz melyben arra kerm, hogy 
egyháza város csatiakozzék a eAr'
déki, vagyis a ..1sá.t,oralja^denesetrd 
jesi szininikerulethez; mindeneseire
erősen emelné a kerületet Nyircgy
háza csatlakozása.

— Névmagyarosítás. Landesman
r q|aq a Nagymihályi Gőzmalom és
Villanytelep Részvénytársaság helyet-
tes igazgatója, nevét belügyminiszteri
engedélyei „Loránd-.ra változtatta.

A kath. Nővédő egyesület gyű­
lésé. A sátoraljaújhelyi kath. Nővédő- 
eg>esúiet vasárnap d. u. tartotta ala- 
ku.a<a óüi első gyűlését, me'ven a 
megjelenésben akadályozott élni) < nő 
be yeít Bessenyei István apátplebános 
elnökölt. A gyűlésen hallottakból 
megidlapithatjuk, hocy ez uj egyesü­
letet ritka megértéssel fogadta váro­
sunk intelligens hölgyközönsége. Az 
egyesületnek eddig — jóllehet a tag- 
gyűjtés még nem fejeződött be — 
16 alapitó, 191 rendes és 27 pártoló 
tagja van. A gyűlés a többi között 
elhatározta, hogy eddig is, inig az 
alapszabályainak jóváhagyása után 
érdem! ges működését megkezdheti, 
eszméinek propagálás céljából ismo- 
retterjesztő kurzust rendez, amelyen 
az előadásokat az egyesület meghí­
vására a Szociális-Missziótársulat egyik 
tagja fogja tartani. Az első ilynemű 
előadás folyó hó *21-én, áldozó csü­
törtökön lesz. Végül Láczay Eleknó 
indítványára elhatározták, hocy f. hó 
14-én az egyesület tagjaiból alakított 
küldöttség fog Fischer-Colbrie Ágos­
ton dv. kassai püspöknél tisztelegni, 
hogy őt az egyesület fővédnökségé­
nek elfogadására fölkérjék. A tisztel­
gést megelőzőleg a küldöttség a 
dómban Rákóczi hamvainál fogja a 
kegyelet adójút leróni s az egyesület 
nevében a sírra koszorút helyez.

— Földrengés Őrmezőn. E hónap 
9-ón reggeli 6 órakor földrengés volt 
Őrmezőn. Erős moraj hallatszott, 
melyre két erős lökés következett. A 
lakosság rémülten menekült az utcára 
s a nagy ijedelemtől némán nézték 
egymást. Több ház fala megrepedt 
és a fő-utcán álló Szent- János szo­
borról leesett az egyik kéz.

— A Kereskedelmi Kör közgyű­
lése. Ujhely város legfiatalabb, de 
nagy reményű egyesülete, a Kereske­
delmi Kör vasárnap rendkívüli köz­
gyűlést. tartott, melyet az tett szük­
ségessé, hogy a belügyminisztérium 
az alapszabályoknak némely apróbb 
módosítására hívta fel az egyesületet. 
A közgyűlésen a tagok Lányi Antal­
nak az Osztrák Magyar Bank-fiók 
főnökének elnöklete alatt szép szám­
ban vettek részi s miután az alap­
szabályokat a kivánalmaknak megfe­
lelően módosították, jóváhagyták a 
Kör ellátására nézve Polgár László­
val a Központi Kávéház iujajdono- 
sával kötött szerződést. A Kör szép 
helyiségei a Wekerle-téren, (i loiyatn- 
mérnökség volt helyiségében) már 
teljesen rendben vannak, a "bútorzat 
s felszerelés egy része is megérkezett 
már, ugy, hogy a Kör e hó végéig 
feltétlenül megnyílik.

— Mtr. Alexander előadása Vá­
rosszerte rendkívüli érdeklődés előzi 
meg Mister Alexander és neje, a te- 
hpathikus pár előadásait, akiknek 
csodálatos produkcióiról már múlt 
számunkban irtunk. Ezt az érdekes 
müvészpárt nem szabad a szokásos 
artistákkal összetéveszteni. Az Est­
ben Fényes László, de azonkívül is 
több előkelő fővárosi lap hasábos 
cikkekben foglalkozott az általuk be­
mutatott valóban megfejthetetlen dol­
gokkal, a telepathia és hipnotizmus 
csodáival, amelyeknek terén igazán 
bámulatosat produkálnak. Kétségte­
len, hogy a holnap, csütörtökön este 
a városi színházban megtartandó 
előadáson, melynek jövedelmű rész­
ben a városi Szegényház céljaira szol­
gái, nagyszámban jelenik meg a város 
egész közönsége.

— Igazgató választás a sáros­
pataki ref. főgimnáziumban. A sáros­
pataki főiskola igazgató-tanácsa Dokus 
Gyula főiskolai gondnok elnöklete 
alatt a múlt héten tartotta üléseit, 
melyeken történt meg a főgimnázium 
igazgató választása is. A főgimnázium 
tanári kara által megejtett hármas 
jelölés alapján, mely Csontos Józsefet, 
El lend Józsefet és Elekes Imrét je- 
|öite _ 8Z igazgató tanács Ellend
Józsefet választotta meg a következő 
hat éves ciklusra igazgatónak.

— Jótékony egyesületi közgyűlés.
A helybeli „Maibisch Arumim Egye­
sület" f. é. május hó 14-én d. u.
4 és fél órakor tartja az orth. izr. 
hitközségi elemi iskola helyiségében 
VII. évi rendes közgyűlését. E köz­
gyűlésre a tagokat mennél nagyobb 
számban való szives megjelenésre kéri 
az elnökég.

— Felsőbb kirakatrendező szak
iskola. A kereskedelmi alkalmazottak 
országos egyesülete a kereskedelem 
fejlesztésre érdekében egy felsőbb ki­
rakatrendező szakiskolát szervez, a 
melynek vezetője a budapesti Holzer 
Simon cég í'őkirakatrendezője lesz. A 
tanfolyam iránt érdeklődőknek felvi­
lágosítást nyújt a kerületi kereske­
delmi és iparkamara titkári hivatala.

— Elkészült a hadsereg uj szol­
gálati szabályzata. A hadsereg uj szol­
gálati szabályzatát elkészítették és 
legközelebb ki is adják. Az uj sza­
bályzatban teljesen egyenlőrauguvá 
tették a közös hadsereget a honvéd­
séggel és a szabályzat intézkedései 
kivétel nélkül érvényesek minden osz­
trák és magyar katonára. Ezzel fe­
lesleg: ssé váltak az eddigi szolgálati 
szabályzatokban volt függelékek. A 
szolgálati idő megrövidülése követ­
keztében nagy mértékben fokozódott 
a kiképző személyzetnek, az altisz­
teknek és különösen a tiszteknek 
igénybevétele. Az uj szabályzat ezért 
szaporítja az altisztek létszámát és 
eltöröl egy sereg formalitást, mely 
különösen a tisztekre volt terhes, igy 
például egyszerűsíti a jelentéstétel 
módját. Különös figyelemmel van az 
uj szabályzat azokra a körülményekre, 
amelyek jó hatással lehetnek a had­
sereg szellemére. (Az alattvalókkal 
való jó bánásmód, az érdemrendek 
átadása stb.) Különös súlyt helyez az 
szabályzat az önállóságnak minden 
hatáskörben való megóvására és 
különösen hangoztatja ezzel kapcso­
latban a parancsnokok felelős voltát. 
Érdemes a megemlítésre, hogy az 
esküformát azon a helyen, ahol a 
hűség és engedelmesség fogadalmáról 
van szó, a következőképpen egészítik 
ki: szárazon és vizen és a levegőben. 
Az első szakaszba felvették a szol­
gálati titoktartás kötelességét, a ne­
gyedik szakasz pedig hangoztatja, 
hogy a katonák szoros összetartása 
és a hadsereg minden tagjának nem­
zeti különbség nélkül való kölcsönös 
megbecsülése szent hagyomány és 
erőssége a hadseregnek.

— Muraközi lovak beszerzése.
Tekintettel arra, hogy a hidegvérű 
lótenyésztés mindinkább nagyobb mér­
veket ölt, a Zemplén vármegyei Gaz­
dasági Egyesület közhírré teszi, hogy 
hazai tenyésztőknél előnyös árak mel­
let igen nagyszámú muraközi ló áll 
eladásra. Érdeklődőknek készséggel 
nyújt ez ügyben felvilágosítást a gazd. 
egyesület titkári hivatala.

— Uj pénzintézet van alakuló­
ban Homonnán. A mozgalom élén 
áll Harmata Andor jószágigazgató és
dr. Toronszky Elek ügyvéd. Az ala­
pítási tervezet és részvényaláirási fel­
hívás már megjelentek.

— Siketnémák felvétele. A siket­
némák hevesvármegyei intézetébe a 
jövő iskolai évre több növendéket 
vesznek fel. A felvétel iránti kérvé­
nyek junius hó végéig beterjeszten- 
dők. Bővebb felvilágosítást az intézet 
igazgatósága (Eger, Káptalan-utca lJ. 
szám) ad

Menyasszonyi heleniiyéh
bevásárlásánál ajánljuk SZEGŐ

SÁNDOR áruházának nagy fe­
hérnemű osztályát. Elsőrangú 

áruk, legolcsóbb árak.

Felelős szerkesztő: Dr. Adriányi Béla. 
Teleky Sándor 
Dr. Qerőos Kálmán. 

Helyettes szerkesztő : Folányl Lajos. 
Laptulajdonos: Éhlert Gyula.

Szerkesztők:
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Házeladás.
Ezennel közhírré teszem, hogy a Beresényi-utczában 

levő Rakovszky-féle 5. számú ház
folyó május hó 18-án d. e 10 orakor

tiM1<teelebhi'felvilágosításokat ügyvédi irodámban kész­

séggel nyújtok. Dr Tátray Dezső.

A főtőzsdébe
500 kor. óvadékkal

elámsitonö
kerestetik.

Olcsó házi koszi
tiszta és Ízletes ételek kiszolgá­
lása mellett kapható

yipponyi-utcza 10. szám alatt.
Ugyanott kiadó egy külön be- 

járatú,

csinosan bútorozott szoba.
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Ur. Just Wolfram „Tung­
sramu drótlámpákat állan-1 

dóan raktáron tartunk.

Vióéki megbízásokat soron!
kiviil elintézünk. ** \
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darabos meszeli
a mely kiadós voltánál f02v. I

hazai termékeket8^! 
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§j : telepe W1
@ Sátoraljaújhelyben. }
0 Sürgönyeim: BankigyenUit «
|SJ Telefon: 32. |

r tartósságánál és gyorsan y,
n száradó képosségénél fog- Q
y Va utólérhetetlen kiváló |j
| minőségű padlókenco. jJJ
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| Egyedüli raktár Sátoralja- Q 
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| Ifj. lilein Jakabnál |
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Leather Polish

az úri világ czipőíifzíitó szere!
Kapható 60 filléres ós 1 koronás

dobozokban Sátoraljaújhelyben ;
Földes Ferencz czipőtizletében, 
Hrabéczy Kálmán drogériájában, 
Lomnitzer és Fiai bőrkereskedésóben, 
Vilkovszky Kálmán csemege üzletében.

Nagybani szétküldés! telep:

Reiter és Társa
Budapest, VII.

A királyhelmeczi kir. járásbíróság mint tkvi 
hatóságtól.

BBHÜHBBBBBEB®
A királyhelmeczi kir. járásbíróság min: tkr 

hatóságtól.

188-/1914. tk. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A Bodrogközi Takarékpénztár végrehajtat­

nak özv Király Istvánné végrehajtást szenvedő 
ellen indított végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság utóajánlatra az újabb árverést 2150 ko­
rona tőkekövetelés és járulékji behajtása végett 
a királyhelmeczi kir. járásbíróság területén lévő, 
Lelesz község határában fekvő :

1. a leleszi 132. számú betétben A. I. 1 2.
sor, 1268. 1269. hrsz. alatt foglalt külirgatlan- 
ból özv. Király Istvánné szül. Dobos Erzsébet 
nevén álló % résznyi jutalékra 66 koronában,

2. a leleszi 476. számú betétben A. I. 1—3. 
sorsz. 321. 322. 323. hrsz. alatt foglalt belingat- 
lan ki ól ház, udvar, kert, özv. Király Istvánné 
szűk Dobos Erzsébet nevén álló a/8 résznyi ju­
talékra 1100 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1914. évi junlus hó 16-lk 
napján d. e. 9 Órakor Lelesz község házá 
nál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
adhatók el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat- 
pélliQO,a klkláltási ár 10%-át készpénzben, vagy 
az 1881 : LX. t.-cz. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros- 
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előleges bírót letétbe helyezéséről kiállító t le- 
tétt elismervényt a kiküldöttnek átadni és az 
árverési feltételeket aláírni. (1881 • LX t -ez
147 160.170. 1908 : XL. ,.-eV 21 §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma- 
gasabb ígéretet tett ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikáltási ár százaléka 
szerint a megállapított bánatpénzt az általa Ígért
XLI825nT)yl SZázalékáÍg kiegésziteni. (1908

Királyhelmecz, 1914. évi április hó 23-án.

Okruosky,
kir. jegyző.

1719/1914. tk. szám.

Afvefésí hirdetményi; Miig.
Bodrogközi Gazdák Takarékpénztára éi jf. 

zálogintézete végrehajtatnak, Na vért István a 
neje Iván Erzsébet végrehajtást szenvedik tiki 
indított végrehajtási ügyében a telekkönyvi i> 
tóság a végiehajtási árverést 4160 kor, tőkék 
vetélés és jár. behajtása végett a királyhctoec 
kir. járásbiróság területén lévő, Kisdobra tő­
ségben fekvő :

1. a kisdobrai 46. sz. betétben A, 1,1-i 
sorsz. 338. 339, 1001. hrsz. alatt foglalt és X, 
vért Istvánné szül. Iván Erzsébet nevén álló kő- 
ingatlanokra 234 koronában,

2. a kisdobrai 154, számú betétben 1; 
68, 69, 70, 71, 72, 285, 286, 399, 400, to 
404, 436, 437, 438/2—b), 642 , 6 43/1. 767, ft 
769, 770, 773. 774, 775, 776, 779, 780, M 
782, 785 , 786 , 787, 788, 944, 945, 946, IC 
1499, 1500. hrsz. és 39. sorsz. alatti bel és ki- 
ingatlanból és közös legelő illetőségből Nwe. 
István nős Iván Erzsébettel nevén álló '/, riser 
jutalékra 1088 koronában ezennel megállapíts: 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1914. évi jnnins hó 244 
napján d. e. 9 órakor Kisdobra község bán­
nál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiálts! 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron ne »-■ 
ható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek b«u 
pénzül a kikiáltási ár 10%-át készpénzben 
az 1881. évi LX. t.-cz. 42, §-ában mégha:-
zott árfolyammal számított óvadékképes tn 
papírokban a kiküldöttnél letenni vagy a 
Dénznek előleges birói letétbe helyezéséről 
állított letéti elismervényt a kiküldöttnek ill­
és az árverési feltételeket alá:r-i. ( •-■ ' .
t.-cz. 147.160.170. $§.; >908. XL

Az, aki az ingatlanért a _ kikiáltási 
magasabb Ígéretet tett, ha többet lg r” ^ 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltás H 
szerint megállapított bánatpénzt az a ^
ár ugyanannyi °/0-áig kiegészíteni. (
25 §•) . ,

Királyhelmecz, 1914. évi áprih' M

Okruoiky,k •
kir. jb. jeff*
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jele remén:
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fi már megváló®' 5 mindenesetre sza 
" 6 előjelről számol 
[gyakrabban a króm
Oka,masak arra h« 

bben 3 a varos uei 
* vég|eg kiveszi

[felkeltsék a városi “1
Epiai iránt. Magából 
Erülmény, bogy a 
(leven, pezsgő élet 
,kgy végre nagyobi 
tervek és munkálati 
frglalkoztatja élént 
fcröket, még pedil 
ppiron s minteg>j 
ypen, de reális al 
et is oly nagy váj 
Űrömmel kell ke 
lindnyájunkat.
” De e mellett az 

,n oly pozitivuml 
Ihatunk, amelyekl 
in megmutatjuk 1 

_jvő nagy átalaki 
fonalait. És ezekb| 
ikból egy egészei 
ráros tllnik elő: 
iákkal, jó kocsiutal 
izitett vízvezetékk< 
'ássál ellátott Ujb 
díszes uj középük 
kereskedelmi iskol 
étszámu helyőrség 
Jtb., — emelkedni 
a városháza urai L 
Sönsége vállvctettl 
kával a egymás I 
lörekednek a napi 
fejlődésre. I

Nem akarunk! 
jfesteni, vagy vért 
'leszteni, de 
linden túlzott rei 

hogy már a m| 
kezdése uj vél 

hozni Ujbely forj 
8*gi életébe. - 
munkát éa kényéi 
gok munkás kéz] 
hént is, közvetlerj 
utakon feleleveni 
forgalmat. Hogy 
jelenül még ez 
következni, az i 
^ városhoz érke 

mint abból 
ban olvasható 
®e|y jelenti, hói 
“^y bankokkal I 
ínyének kielégij
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Sátoraljaújhely, nyomatott fihlert Qynla .Zemplén* könyvnyomtatéi
intézetében.
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